
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA NGEMPLAK 

KECAMATAN KARTASURA 

 KABUPATEN SUKOHARJO 

 
 

PERATURAN DESA NGEMPLAK 

NOMOR 2 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN PERTAMA ATAS PERATURAN DESA NGEMPLAK 

NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA 

TAHUN 2016 – 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA NGEMPLAK, 

 

Menimbang   :  a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 

Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa, RPJMDesa yang ada 

perlu merubah bidang, sub bidang dan kegiatan; 

 
 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksud dalam huruf 

a, maka Peraturan Desa Ngemplak Nomor 2 Tahun 2017 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2016-2022 perlu 

diubah. 

 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 13  tahun 1950 tentang  Pembentukan  Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan  Propinsi Jawa Tengah; 

 
 2. Undang – undang Nomor  25  Tahun  2004 tentang Sistem  

Perencanaan  Pembangunan  Nasional  (Lembaran  Negara Republik  

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tamabahan  Lembaran  Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

 
 3. 

 

 

 

Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara  Republik  Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan  

Lembaran  Negara Republik  Indonesia Nomor 5459); 

 

 

 

 
 

SALINAN 



 4. Undang-undang Nomor 23  Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan  Lembaran  Negara Republik Indonesia  5 Nomor 5587), 

sebagaimana telah  diubah beberapa kali terakhir dengan Undang –

Undang  Nomor  9 tahun  2015 tentang Perubahan  Kedua  atas  

Undang – Undang Nomor  2014  tentang  Pemerintahan  Daerah                

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran  Negara Republik Indonesia  Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan  Lembaran  Negara Republik Indonesia  Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan peraturan pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran  Negara Republik Indonesia  

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan  Lembaran  Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5717); 

 
 6.  

 

 

 

 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 611); 

 
 7. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 2007 tentang 

Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan Peraturan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2007 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 139); 

 
 8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang 

Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2015 

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 

224), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 10 Tahun 2015 tentang Kepala 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 233); 

 
 

 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2015 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 225); 

 

 

 

 



 10. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Nomor 230); 

 
 11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2016 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 

231); 

 
 12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembangunan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 232). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGEMPLAK 
 

dan 
 

KEPALA DESA NGEMPLAK, 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :    PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN PERTAMA ATAS  

      PERATURAN DESA NGEMPLAK NOMOR 2 TAHUN 2017  

      TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENGENGAH  

      DESA TAHUN 2016-2022. 

 

 

Pasal I 

Lampiran II dalam Peraturan Desa Ngemplak Nomor 2 Tahun 2017 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2016-2022 (Lembaran 

Desa Ngemplak Tahun 2017 Nomor 2) diubah sebagaimana tersebut dalam 

lampiran II Peraturan Desa ini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Ngemplak. 

 

       Ditetapkan di Desa Ngemplak 

       pada tanggal 29 Januari 2019 

       

       KEPALA DESA NGEMPLAK, 

 

 

 ttd 

 

          WARTONO   

 

Diundangkan di Desa Ngemplak 

pada tanggal 30 Januari 2019 
 
SEKRETARIS DESA NGEMPLAK,  

 

 

                   ttd 

 

    ENDANG MULYANINGSIH 

 

LEMBARAN  DESA NGEMPLAK TAHUN 2019 NOMOR 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RANCANGAN RENCANA  PEMBANGUNAN JANGKA  MENENGAH   DESA (RPJMDES) 

 
TAHUN : 2016 – 2022 

 

DESA 
: Ngemplak    

 
Lampiran II  :  Peraturan Desa No. 2 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Pertama  

KECAMATAN 
: Kartasura   

 
                     Atas Peraturan Desa Ngemplak Nomor 2 Tahun 
2017 tentang 

KABUPATEN 
: Sukoharjo   

 

                     Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Desa Tahun 2016-2022 

PROVINSI 
: Jawa Tengah   

 
    

 
 

N
o 

Bidang/ 
Jenis 

Kegiatan 

  Sub Bidang 

Jenis Kegiatan 

Lokasi  
(RT/RW/ 
Dusun) Prakir

aan 
Volum

e 

Sasara
n/ 

Manfa
at 

Waktu Pelaksanaan 
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan 
Prakiraan Pola Pelaksanaan 

T
h 
1 

T
h 
2 

T
h 
3 

T
h 
4 

T
h 
5 

Th 
6 

Jlh (Rp) 

Sumber 
Pembiayaan Swakel

ola 

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa 

Kerjasa
ma 

Pihak 
Ketiga 

a b 
c
. 

d 
e 

f 
g h i j k l m n o 

  
q r s 

1 Penyelengga
raan 
Pemerintah
an Desa 

a Penyelenggaraan 
belanja Penghasilan 
Tetap, Tunjangan 
dan Operasional 
Pemerintah Desa 

1 Penyediaan jasa komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
18.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

   2 Penyediaan alat tulis kantor Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v               
30.000.000  

V     

   3 Penyediaan barang cetakan dan 
penggandaan 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v               
25.000.000  

V     

   4 Penyediaan komponen instalasi listrik/ 
penerangan bangunan kantor 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

V     

   5 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 
perundang-undangan 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v                 
9.000.000  

V     

   6 Penyediaan makanan dan minuman Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v             
120.000.000  

  V     

   7 Rapat koordinasi dan konsultasi Dalam 
Daerah 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v               
18.000.000  

  V     



   8 Rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 
Daerah 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v               
40.000.000  

  V     

   9 Pengadan kendaraan Dinas/Operasional Desa 
Ngemplak 6 Keg  

  v v v v v v               
40.000.000  

  V     

   1
0 

Belanja Pegawai (gaji Kepala Desa dan 
perangkat  Desa ) 

Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v          
1.620.000.000  

  V     

   1
1 

Tambahan Tunjangan Penghasilan 
(Kepala Desa dan Perangkat Desa) 

Desa 
Ngemplak 6 

Tahun 

  v v v v v v             
135.000.000  

  V     

   1
2 

Operasional BPD Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v             
210.000.000  

  V     

   1
3 

Operasional RT RW Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v             
672.000.000  

  V     

   b Sarana dan 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

1 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa 
Ngemplak 6  Keg  

  v v v v v v               
25.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

     2 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v               
30.000.000  

V     

     3 Pengadaan Mebeleur Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v               
30.000.000  

V     

     4 Pemeliharaan rutin / berkala gedung 
kantor 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v               
18.000.000  

V     

     5 Pemeliharaan rutin / berkala kendaraan 
dinas / operasional 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v                 
6.000.000  

V     

     6 Pemeliharaan rutin / berkala 
Perlengkapan Gedung Kantor 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v                 
6.000.000  

V     

     7 Pemeliharaan rutin / berkala peralatan 
gedung kantor 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v                 
9.000.000  

V     

       8 Pemeliharaan rutin / berkala Meubelair Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

 v v v v v v                 
9.000.000  

  V     



       9 Rehabilitasi Sedang / Berat Gedung 
Kantor 

Desa 
Ngemplak 6 Keg  

 v v v v v v             
750.000.000  

  V     

        1
0 

Pengadaan Nama Kantor Desa Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v                       
7.000.000  

  V     

    c
. 

Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan 
Kearsipan 

1 Penyusunan Profil Desa  Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
18.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

      2 Penyusunan dan Pembuatan Monografi 
Desa 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

  V     

       3 Penyediaan jasa surat menyurat  Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

 V    

   d Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan 

1 Penyelenggaraan Musyawarah Desa 
(Musrenbangdesa) 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
24.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

       2 Penyusunan dan Pembuatan WEB Desa Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
18.000.000  

V    

       3 Penyusunan Dokumen Perencanaan 
RPJM Desa  

Desa 
Ngemplak 

1 Keg  

  v                           
5.000.000  

V    

       4 Penyusunan Dokumen Perencanaan  RKP 
Desa 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

V    



       5 Penyusunan laporan keuangan 
semesteran 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

V     

       6 Penyusunan pelaporan prognosis 
realisasi anggaran 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

V     

       7 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir 
Tahun 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
12.000.000  

V     

       8 Penyediaan jasa administrasi keuangan Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
43.200.000  

V     

       9 Pemilihan Perangkat Desa Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v               
20.000.000  

V     

       1
0 

Pemilihan Kepala Desa Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v               
20.000.000  

V     

       1
1 

Pemilihan BPD Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v               
20.000.000  

V     

       1
2 

Sumbangan hari-hari besar Desa 
Ngemplak 

6 
Tahun 

  v v v v v v               
20.000.000  

V     

   e Pertanahan 1 Penyusunan dan Pembuatan Batas 
wilayah RT dan RW se Desa Ngemplak 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v  v v v               
30.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     



       2 Pensertifikatan Tanah Kas Desa Desa 
Ngemplak 

60 
bidang 

  v v v v v v             
600.000.000  

V     

       3 Pembayaran PBB Desa 
Ngemplak 

6 Keg 

  v v v v v v               
60.000.000  

V     

Jumlah Bidang 1                    
4.789.200.00
0  

        

2 Pembangun
an Desa 

a Pendidikan 

1 
Perbaikan Fasilitas Pendidikan / 
Sekolahan 

Desa 
Ngemplak 3 Keg   

v   v   v   
            
250.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

        

2 Pengadaan Alat Peraga dan Fasilitas TPQ 

Desa 
Ngemplak 3 Keg   

  v   v   v 
              
60.000.000  

V     

        

3 Pendirian Taman Bacaan 

Desa 
Ngemplak 1 buah   

  v   v v   
              
25.000.000  

V     

        

4 

PAUD/TK Desa 

Desa 
Ngemplak 6 Keg 

  v v v v v v 
            
150.000.000  

V     

             

  

                 V     

   b Kesehatan 1 
Perbaikan/peningkatan kapasitas  Pos 
Yandu 

Desa 
Ngemplak 6 klp   

v v v v v v 
              
30.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

       2 

Perbaikan Poliklinik Desa 

Desa 
Ngemplak 1 buah   

    v     v 
              
50.000.000  

V     

       3 

Pengadaan Alat Kesehatan 

Desa 
Ngemplak 

1 
paket 

  

v   v   v   
              
25.000.000  

V     

       4 
Pemantauan Kelas Ibu Hamil/Klas Ibu 
Hamil 

Desa 
Ngemplak 

6 klp   

v v v v v v 
              
18.000.000  

  V     

       5 

Penyuluhan Pola Hidup Sehat 

Desa 
Ngemplak 6Keg   

v v v v v v 
              
25.000.000  

  V     



    c Pekerjaan Umum dan 
Tata Ruang 

      

  

                        

     
1 Pengaspalan Jalan 

RW 1 

3095 
m 

  
v v v v v v          

1.063.132.500  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 
    

     
2 Rehab Jalan Beton 190 m   

v v v v v v               
49.504.500  

V 
    

     
3 Pembangunan Jalan baru/Talud 590 m   

v v v v v v             
287.625.000  

V 
    

     
4 Perbaikan Jalan 40 m   

v v v v v v               
16.000.000  

V 
    

     
5 Pengaspalan Jalan 

RW 2 

280 m   
v v v v v v               

96.180.000  
V 

    

     
6 Rehab Jalan Beton 195 m   

v v v v v v               
50.807.250  

V 
    

     
7 Pembangunan Jalan baru/Talud 60 m   

v v v v v v               
29.250.000  

V 
    

  
 

  
8 Perbaikan Jalan 70 m   

v v v v v v               
11.445.000  

  V 
    

  
 

  
9 Pengaspalan Jalan 

RW 3 

145 m   
v v v v v v               

49.807.500  
V 

    

  
 

  1
0 

Rehab Jalan Beton 170 m   
v v v v v v               

44.293.500  
V 

    

  
 

  1
1 

Pembangunan Jalan baru/Talud 
2200 

m 
  

v v v v v v          
1.072.500.000  

V 
    

  
 

  1
2 

Perbaikan Jalan 50 m   
v v v v v v               

28.000.000  
V 

    

  
 

  1
3 

Pengaspalan Jalan 

RW 4 

210 m   
v v v v v v               

72.135.000  
V 

    

  
 

  1
4 

Rehab Jalan Beton 850 m   
v v v v v v             

221.467.500  
V 

    

  
 

  1
5 

Pembangunan Jalan baru/Talud 570 m   
v v v v v v          

2.778.750.000  
V 

    

  
 

  1
6 

Perbaikan Jalan 375 m   
v v v v v v               

61.312.500  
V 

    

  
 

  1
7 

Pengaspalan Jalan 

RW 5 

720 m   
v v v v v v             

247.320.000  
V 

    

  
 

  1
8 

Rehab Jalan Beton 280 m   
v v v v v v               

72.954.000  
V 

    

  
 

  1
9 

Pembangunan Saluran Air dan Talud 800 m   
v v v v v v             

400.000.000  
  V 

    

  
 

  2
0 

Perbaikan Jalan 465 m   
v v v v v v               

76.027.500  
  V 

    

  
 

  2
1 

Pengaspalan Jalan RW 6 310 m   
v v v v v v             

106.485.000  
  V 

    



  
 

  2
2 

Rehab Jalan Beton 325 m   
v v v v v v               

84.678.750  
  V 

    

  
 

  2
3 

Pembangunan Jalan baru 90 m   
v v v v v v               

43.875.000  
  V 

    

  
 

  2
4 

Perbaikan Jalan 490 m   
v v v v v v               

80.115.000  
  V 

    

  
 

  2
5 

Pembuatan Saluran/Rehap 200 m   
v v v v v v             

100.000.000  
  V 

    

  
 

  2
6 

Pembangunan Jalan baru RT 3/ IV 700 m   
v v v v v v               

20.000.000  
  V 

    

  
 

  2
7 

Pembangunan Jalan baru RT  3/III 800 m   
v v v v v v               

22.000.000  
  V 

    

  
 

  2
8 

Pembangunan Jalan baru RT 1 /V 400 m   
v v v v v v               

15.000.000  
  V 

    

  
 

  2
9 

Rehab Saluran Air 

RW 1 

1580 
m 

  
v v v v v v             

151.857.750  
 V 

    

  
 

  3
0 

Rehab Talud Sawah 830 m   
v v v v v v             

139.639.200  
 V 

    

  
 

  3
1 

Rehab Saluran Air 

RW 2 

465 m   
v v v v v v               

44.692.313  
 V 

    

  
 

  3
2 

Rehab Talud Sawah 60 m   
v v v v v v               

10.094.400  
 V 

    

  
 

  3
3 

Rehab Saluran Air 

RW 3 

795 m   
v v v v v v               

76.409.438  
 V 

    

  
 

  3
4 

Rehab Talud Sawah 525 m   
v v v v v v               

88.326.000  
 V 

    

  
 

  3
5 

Rehab Saluran Air 

RW 4 

1355 
m 

  
v v v v v v             

130.232.438  
 V 

    

  
 

  3
6 

Rehab Talud Sawah 710 m   
v v v v v v             

119.450.400  
 V 

    

  
 

  3
7 

Rehab Saluran Air 

RW 5 

1640 
m 

  
v v v v v v             

157.624.500  
 V 

    

  
 

  3
8 

Rehab Talud Sawah 605 m   
v v v v v v             

101.785.200  
 V 

    

  
 

  3
9 

Rehab Saluran Air 

RW 6 

1030 
m 

  
v v v v v v               

98.995.875  
 V 

    

  
 

  4
0 

Rehab Talud Sawah 390 m   
v v v v v v               

65.613.600  
 V 

    

  
 

  4
1 

Perbaikan Gorong - gorong RW 1 2 buah   
v v v v v v               

13.500.000  
 V 

    

  
 

  4
2 

Perbaikan Gorong - gorong RW 2 1 buah   
v v v v v v               

13.500.000  
 V 

    

  
 

  4
3 

Perbaikan Gorong - gorong RW 3 4 buah   
v v v v v v               

11.250.000  
 V 

    

  
 

  4
4 

Perbaikan Gorong - gorong RW 4 1 buah   
v v v v v v               

11.250.000  
 V 

    



  
 

  4
5 

Perbaikan Gorong - gorong RW 5 1 buah   
v v v v v v               

13.500.000  
 V 

    

  
 

  4
6 

Perbaikan Gorong - gorong 

RW 6 

1 buah   
v v v v v v               

11.250.000  
 V 

    

  
 

  4
7 

Perbaikan Jembatan 1 buah   
v v v v v v             

292.500.000  
 V 

    

  
 

  4
8 

Perbaikan/Pembangunan Pagar Makam 
Desa 

Ngemplak 
10 tmp   

v v v v v v             
100.000.000  

 V 
    

  
 

  4
9 

Pembangunan Gapura Batas Desa 
Desa 

Ngemplak 
5 tmp   

v v v v v v               
75.000.000  

 V 
    

    
  5

0 
Pembangunan Gapura Dukuh /RT 

Desa 
Ngemplak 

13 tmp   
v v v v v v             

130.000.000  
 V 

    

    
   5

1 
Talud Sungai 

Desa 
Ngemplak 

50 m   
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

    
   5

2 
Talud Perempatan Alfamart sampai 
Sungai Permel 

Desa 
Ngemplak 

200 m   
v v v v v v             

250.000.000  
 V 

    

    
    5

3 
Talud Saluran Utara Jalan Kabupaten 
Jalan Maeso Bothi 

Desa 
Ngemplak 

1500 
m 

  
v v v v v v             

450.000.000  
 V 

    

    
    5

4 
Pembangunan Talud Saluran Dawukan 

Desa 
Ngemplak 

600 m   
v v v v v v             

360.000.000  
 V 

    

    
    5

5 
Pembetulan Talud Saluran Ringin 

Desa 
Ngemplak 

700 m   
v v v v v v             

380.000.000  
 V 

    

    
    5

6 
Pembuatan Simbol Desa 

Desa 
Ngemplak 

1 buah   
    v v                 

100.000.000  
 V 

    

    
    5

7 
Penyusunan RUTRDes Desa 

Ngemplak 
6 Keg 

  v v v v v v               
20.000.000  

 V 
    

    
    5

8 
Pengadaan Pendopo Joglo Desa 

Ngemplak 
6 Keg  

  v v v v v v          
1.000.000.000  

 V 
    

    
    5

9 
Pengurukan Tanah Kas Desa 

Desa 
Ngemplak 

844 
m3 

  
v v v v v v               

70.000.000  
 V 

    

    
    6

0 
Pembangunan Gedung Serba Guna 

Desa 
Ngemplak 

450 
m3 

  
  v v v v v          

1.350.000.000  
 V 

    

    
    6

1 
Penataan Tempat Bermain / Lapangan 

Desa 
Ngemplak 

1 buah   
v v v v v v             

250.000.000  
 V 

    

    
d Kawasan 

Permukiman  
                    

  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 
    

    
  

1 Rehab Sanitasi Lingkungan RW 1 
1 

paket 
  

v v v v v v             
500.000.000  

V 
    

    
  

2 Rehab Sanitasi Lingkungan RW 3 
1 

paket 
  

v v v v v v             
500.000.000  

V 
    

    
  

3 Rehab Sanitasi Lingkungan RW 5 
1 

paket 
  

v v v v v v             
500.000.000  

V 
    

    
  

4 Rehab Sanitasi Lingkungan RW 6 
1 

paket 
  

v v v v v v             
500.000.000  

V 
    

    
  

5 Penanganan Sampah RW 1 2 unit    
  v                     

200.000.000  
V 

    

    
  

6 Penanganan Sampah RW 3 1 unit    
    v                   

100.000.000  
V 

    



    
  

7 Penanganan Sampah RW 5 2 unit    
      v                 

200.000.000  
V 

    

    
  

8 Penanganan Sampah RW 6 1 unit    
        v               

100.000.000  
V 

    

    
  

9 Rehab Rumah RW 1 4 bh   
v v v v v v               

60.000.000  
V 

    

    
  1

0 
Rehab Rumah RW 2 5 bh   

v v v v v v               
75.000.000  

V 
    

    
  1

1 
Rehab Rumah RW 3 12 bh   

v v v v v v             
180.000.000  

V 
    

    
  1

2 
Rehab Rumah RW 4 9 bh   

v v v v v v             
135.000.000  

V 
    

    
  1

3 
Rehab Rumah RW 5 7 bh   

v v v v v v             
105.000.000  

V 
    

    
  1

4 
Rehab Rumah RW 6 4 bh   

v v v v v v               
60.000.000  

V 
    

  
 

    1
5 

Jamban RW 1 15 bh   
v v v v v v               

75.000.000  
V 

    

  
 

    1
6 

Jamban RW 2 10 bh   
v v v v v v               

50.000.000  
V 

    

  
 

    1
7 

Jamban RW 3 15 bh   
v v v v v v               

75.000.000  
V 

    

  
 

    1
8 

Jamban RW 4 15 bh   
v v v v v v               

75.000.000  
V 

    

  
 

    1
9 

Jamban RW 5 15 bh   
v v v v v v               

75.000.000  
V 

    

  
 

    2
0 

Jamban RW 6 10 bh   
v v v v v v               

50.000.000  
V 

    

  
 

    2
1 

Pembangunan Jaringan Air Bersih 

RW 1 

2 
lokasi 

  
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
2 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
3 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 Unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    2
4 

Pembangunan Jaringan Air Bersih 

RW 2 

2 
Lokasi 

  
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
5 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
6 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 Unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    2
7 

Pembangunan Jaringan Air Bersih 

RW 3 

2 
lokasi 

  
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
8 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    2
9 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    3
0 

Pembangunan Jaringan Air Bersih RW 4 
2 

lokasi 
  

v v v v v v               
50.000.000  

 V 
    



  
 

    3
1 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    3
2 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    3
3 

Pembangunan Jaringan Air Bersih 

RW 5 

2 
lokasi 

  
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    3
4 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    3
5 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    3
6 

Pembangunan Jaringan Air Bersih 

RW 6 

2 
lokasi 

  
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    3
7 

Pembangunan Bak Penampung Air 1 unit    
v v v v v v               

50.000.000  
 V 

    

  
 

    3
8 

Pembangunan Sumur Pompa / Artesis 4 unit   
v v v v v v             

200.000.000  
 V 

    

  
 

    3
9 

Pelatihan Pengolahan Limbah 
Desa 

Ngemplak 
6 Keg    

v v v v v v               
25.000.000  

  V 
    

  
 

    4
0 

Penyuluhan Tentang Penataan 
Lingkungan 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg   
v v v v v v               

25.000.000  
  V 

    

  
 

    4
1 

Penyuluhan Transmigrasi 
Desa 

Ngemplak 
6 Keg    

v v v v v v               
25.000.000  

  V 
    

  
 

e Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup 

1 Bantuan Bibit Pohon Jati 
Desa 

Ngemplak 
1000 
Btg 

  
v   v   v v               

20.000.000  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 
    

  
 

  
2 Bantuan Bibit Pohon Mauni 

Desa 
Ngemplak 

1000 
Btg 

  
  v   v   v               

20.000.000  
V 

    

  
 

  
3 Bantuan Bibit Pohon Sengon 

Desa 
Ngemplak 

1500 
Btg 

  
v v v v v v               

20.000.000  
V 

    

  
 

  
4 Bantuan Bibit Pohon Wiu 

Desa 
Ngemplak 

1500  
Btg 

  
v     v   v               

20.000.000  
V 

    

  
 

f Pariwisata 1 Pengadaan Tempat Wisata Desa 
Ngemplak 

6 Keg 
  v v v v v  v              

250.000.000  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 
    

  
 

    

 
  

  
 

  
            

  
  

    

  
 

    

 
  

  

 
  

            
  

  

    

Jumlah Bidang 2 

           -  

     
19.790.136.6

13  

    

    

3 
Pembinaan 
Kemasyara
katan Desa 

a Ketentraman, 
Ketertiban Umum, 
dan Perlindungan 

Masyarakat 

1 

Penguatan Linmas & Kader Siaga 
Tramtib  

Desa 
Ngemplak 

6 Keg  

  v v v v v v               
18.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 

    

  

  

2 

Rehap Pos Rondo 16 RT 
16 

buah 

  v v v v v v             
320.000.000  

V 

  



    

b Kebudayaan dan 

Keagamaan 

1 

Rehap Masjid 

Desa 
Ngemplak 18 

buah 

  v v v v v  v              
180.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 

    

  
 

    2 

Rehap GKJ 

RT 2/V 

1 buah 

      v                     
20.000.000  

V 

  

  
 

    3 

Rehap Kapel Katholik 

Rt 2/IV 

1 buah 

        v                   
20.000.000  

V 

  

  
 

    4 

Pembangunan Griya Seni Budaya 

Desa 
Ngemplak 3 

Buah 
  

v v v v v v 
            
150.000.000  

V 

  

  
 

    5 

Pengadaan Alat Seni dan Budaya 

Desa 
Ngemplak 2  unit   

    v     v 
              
75.000.000  

 V 

    

  
 

    6 

Pelatihan Ketrampilan Seni Budaya 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
              

25.000.000  

  V 

  

  
 

c Kepemudaan dan 

Olahraga 1 Pembangunan Gedung Olahraga 
Desa 

Ngemplak 
210 
m2 

      v v v  v           
1.100.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 

    

  
 

    

2 
Pengadaan Perlengkapan untuk Karang 
Taruna 

Desa 
Ngemplak 6 keg   

v v v v v v 
              
54.000.000  

V 

    

  
 

    

3 Pengadaan Alat-alat Olah Raga 

Desa 
Ngemplak 6 keg   

v v v v v v 
              
60.000.000  

V 

    

  
 

d Kelembagaan Masyarakat 

1 Pelatihan Kader PKK 

Desa 
Ngemplak 

3 Keg    

  v   v   v 

              
25.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 

    

  
 

    
2 

Penguatan Lembaga-lembaga Desa Desa 
Ngemplak 

6 Keg  
  v v v v v v             

120.000.000  
V 

    

  
 

    
3 

Penguatan lembaga BKM/KPMD Desa 
Ngemplak 

6 Keg  
  v v v v v v               

18.000.000  
V 

    

  
 

    
4 Pengembangan KSP 

Desa 
Ngemplak 

6 Klp     
v v v v v v               

50.000.000  
V 

    

    
    

    
  

    
            

  
  

  
    

Jumlah Per Bidang 3             
       
2.235.000.00

  
      



0  

4 Pemberdaya
an 
Masyarakat 
Desa 

a Pertanian dan 
Peternakan 1 Pelatihan Agrobisnis dan Holtikultural 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
              

25.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

      

2 Pelatihan Budidaya Ternak dan Ikan 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
              

25.000.000  

V     

      

3 Pengadaan Bibit Tanaman 

Desa 
Ngemplak 6 

Paket  
  

v v v v v v 
            

250.000.000  

V     

      

4 Pengadaan Sarpras Pertanian 

Desa 
Ngemplak 6 

Paket 
  

v v v v v v 
            

300.000.000  

V     

      

5 
Pengadaan Pupuk Kimia dan Obat 
Pertanian 

Desa 
Ngemplak 6 

Paket  
  

v v v v v v 
              

25.000.000  

V     

      

6 Pengadaan Pupuk Organik 

Desa 
Ngemplak 6 

Paket  
  

v v v v v v 
              

25.000.000  

  V     

      

7 Bantuan bagi Kelompok Ternak 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
            

250.000.000  

  V     

      

8 Pengadaan Bibit Ternak 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
            

500.000.000  

  V     

      

9 Pengadaan Bibit Air Tawar 

Desa 
Ngemplak 6 

Paket 
  

v v v v v v 
              

10.000.000  

  V     

      
1
0 

Bantuan Pakan Ternak dan Obat-obatan 

Desa 
Ngemplak .6 

paket 
  

v v v v v v 
              

15.000.000  

  V     

      
1
1 

Pengadaan Tempat Penangkaran 

Desa 
Ngemplak 6 Unit   

v v v v v v 
              

50.000.000  

  V     

      
1
2 

Peningkatan Kapasitas Kelompok Tani Desa 
Ngemplak 6 

Paket 

  v v v v v v               
27.000.000  

  V     

   b Peningkatan 
kapasitas aparatur 
pemerintah desa 

1 Peningkatan Kinerja Pemerintahan Desa Desa 
Ngemplak 

6 Keg  
  v v v v v v               

30.000.000  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

     2 Pengaktifan Anggota BPD Desa 
Ngemplak 

6 Keg  
  v v v v v v               

90.000.000  
V     

      3 
Pelatihan Kapasitas Perangkat Desa 

Desa 
Ngemplak 

6 Keg    
v v v v v v               

25.000.000  
V     



    4 
Pelatihan Ketrampilan Kerja  

Desa 
Ngemplak 

6  Keg    
v v v v v v               

25.000.000  
V     

    5 
Pelatihan Protokol / Pambiworo 

Desa 
Ngemplak 

6  Keg    
v v v v v v               

25.000.000  
V     

         
  

                      

  c Pemberdayaan 
Perempuan,Perlindu
ngan Anak dan 
Keluarga 

1 
Pengadaan Alat Bantu bagi Difabel 

Desa 
Ngemplak 

10 
Unit 

  
    v                   

125.000.000  
 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

    2 
Penanganan Lansia / Jompo 

Desa 
Ngemplak 

2 Keg   
  v     v                 

50.000.000  
V     

      

  

  

  

                V     

   d Koperasi Usaha Mikro 

kecil dan menengah 

(UMKM) 

1 

Pengembangan Ekonomi Kerakyatan 

Desa 
Ngemplak 

6 Klp     

v v v v v v 

              
60.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 
Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 
ke 3  

V     

  

  

e Dukungan 
Penanaman Modal 1 Penambahan Bantuan Permodalan 

Desa 
Ngemplak 5 Klp   

v v v v v v 
            
250.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

  

  

    

2 BUMDes 

Desa 
Ngemplak 6 Keg   

v v v v v v 
            
250.000.000  

V     

  

  

    

    

  

    

            

  

        

  

  

f Perdagangan dan 

Perindustrian 1 Bantuan Alat Industri Rumah Tangga 

Desa 
Ngemplak 16  klp   

v v v v v v 
            
195.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD 

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V 

    

  

 

    

2 Pembangunan Kios Desa 

Desa 
Ngemplak 15 

unit 
  

v v v v v v 
            
600.000.000  

V 

    

  

 

    

3 Pelatihan Manajemen Pemasaran 

Desa 
Ngemplak 6 Keg    

v v v v v v 
              

25.000.000  

  

    

Jumlah Per Bidang  4         
      
-  

       
3.252.000.00
0  

  

      

5 
Bidang 
Penanggula
ngan 
Bencana, 

                            
  

      

  
a
. 

Penanggulangan 
Bencana 

1 Pengadaan Tenda Pengungsian 
Desa 

Ngemplak 
6 Keg   v v v v v  v  

                
3.000.000  

 PAD/APBD 
Kab. /APBD V     



  
Keadaan 
Darurat 
dan 
Mendesak 

    2 Pembelian Sembako Pasca Banjir 
Desa 

Ngemplak 
6 Keg   v v v v v  v  

                
3.000.000  

Prop & 
APBN/Sum
bang Pihak 

ke 3  

V     

                            
        

Jumlah Per Bidang  5            -  
              

6.000.000  

  
      

JUMLAH TOTAL             
  

      

    
 

  

  
  

Ngemplak,  Tanggal, 29 - 01 - 2019 
 Mengetahui : Disusun oleh: 

 Kepala Desa 
Ngempak 

Tim Penyusun RPJM Desa 

 Kecamatan 
Kartasura  

  
 

 

  
 

  

 
 ttd 

 ttd 
 

  
 

 

  
 

 

 Wartono 
Suramto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


